Prefeitura Municipal de Sapucaia do SuL

Conselho Municipal de Educação

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação

  ASSUNTO: Análise dos Regimentos das Escolas da Rede Municipal

PARECER CME Nº: 267/2023

APROVADO EM: 15/12/2023

Relatório

A Secretaria Municipal de Educação encaminha a este Conselho Municipal de Educação os
regimentos das Escolas da Rede Municipal, conforme o ofício nº 464/2023, segue relação abaixo,
para análise e aprovação.

1.Relação das escolas
EMEF. Afonso Guerreiro Lima
EMEB. Alberto Santos Dumont
EMEF. Alfredo Adolfo Cassel
EMEF. Alfredo Juliano
EMEF. Dr. Júlio Casado
EMEF. Francisco Greiss
EMEF. Getúlio Vargas
EMEF. Hugo Gerdau
EMEB. João de Barro
EMEF. José Plácido de Castro
EMEF. Júlio Ströher
EMEF. Justino Camboim
EMEF. Lourdes Fontoura da Silva
EMEF. Marechal Bitencourt
EMEF. Otaviano Silveira
EMEF. Padre Réus
EMEF. Prefeito João Freitas Filho
EMEF. Prefeito Walmir Martins
EMEF. Primo Vacchi
EMEF. Professora Aurialícia Chaxim Bes
EMEF. Professora Maria da Glória da Silva
EMEF. Professora Rosane Amaral Dias
EMEF. Tiradentes
EMEF. Vanessa Ceconet
EMEI. Dalila da Silveira
EMEI. Romana Gonçalves Alves
EMEI. Izabel Cristina
EMEI. Simone Serafim
EMEI. Mara Mattos
EMEI. Hugo Gerdau
ECMEB Padre Darcy Fernandes

Análise da Matéria

2. Os Regimentos Escolares estão em condições de serem adotados nas escolas da rede municipal,
ressalvadas possíveis incorreções de linguagem.

3.As cópias dos Regimentos Escolares aprovados, autenticadas pelo Conselho Municipal de Educação
serão encaminhadas à Secretaria Municipal de Educação.

Conclusão

O colegiado, tendo analisado os Regimentos Escolares das Escolas da Rede Municipal, propõe
 a aprovação do presente parecer.

Aprovado pelo Plenário, em reunião do dia 15 de dezembro de 2023.

                                                  Juliano Carvalho Rodrigues
                                                               Presidente

Registre-se e Publique-se